
ПРИКАЗ 
No f :36-

"1':l' ll@jl.t' 
г. Москва 

2018 г. 

О закреплении и перераспределении служебных помещений 

В связи с необходимостью повышения эффективности использования по­
мещений университета 

приказываю: 

1. Кафедре Физики им. В.А. Фабриканта (Физика) (Евтихиева О.А.) освободить 

следующие помещения общей площадью 163,9 м2 по адресу: Красноказарменная 
ул., д. 13, строение 5, 5 этаж, помещение I: 

- М-507 (по экспликации №1 (35,9 м2)); 
- М-511 (по экспликации №4 (107,6 м2)); 
- М-513 (по экспликации №5 (15,7 м2) и №6 (4,7 м2)). 

2. Кафедре Тепломассообменных процессов и установок (Гаряев А.Б .) освободить 
помещение М-501 (по экспликации № 35 (38,2 м2)) по адресу: Красноказарменная 
ул., д. 13, строение 5, 5 этаж, помещение 1. 

3. Музею (Григорьев А.В.) освободить помещение М-503 (по экспликации № 36 
(71,6 м2)) по адресу: Красноказарменная ул., д. 13, строение 5, 5 этаж, помещение I. 

4. Комбинату социально-бытовых услуг (Кравченко М.В.) освободить помещение 
М-512 (по экспликации № 20 (17,0 м2)) по адресу: Красноказарменная ул., д. 13, 
строение 5, 5 этаж, помещение I. 

5. Кафедре Информационной и экономической безопасности (ИЭБ) (Невский 
А.Ю.) освободить следующие помещения общей площадью 125,6 м2 по адресу: 
Красноказарменная ул., д. 14, строение 1, 6 этаж, помещение П: 

- И-601 (по экспликации №2 (10,4 м2)); 
- И-601а (по экспликации №3 (9,7 м2)); 
- И-601г (по экспликации №6 (35,4 м2)) ; 
- И-601е (по экспликации №1 (28,9 м2), №la (12,2 м2) и №16 (4,8 м2)); 
- И-610 (по экспликации №7 (21 ,7 м2) и №8а (2,5 м2). 

6. Кафедре Управления и информатики (Бобряков А.В.) освободить следующие 
помещения общей площадью 105,5 м2 по адресу: Красноказарменная ул., д. 13, 
строение 5, 9 этаж, помещение I: 

- М-902 (по экспликации №35 (8,1 м2), №36 (5,2 м2) и №37 (17,4 м2)); 
- М-902а (по экспликации №38 (18,2 м2), №39 (36,9 м2) и №41 (19,7 м2)) . 



7. Закрепить за кафедрой ИЭБ (Невский А.Ю.) следующие помещения общей 
площадью 367,6 м2 по адресу: Красноказарменная ул., д. 13, строение 5, 5 этаж, 
помещение I: 

-М-502 (по экспликации №34 (37,5 м2)) ; 
-М-504 (по экспликации №32 (6,6 м2) и №33 (56,2 м2)) ; 
- М-506 (по экспликации №25 (34,9 м2)); 
-М-508 (по экспликации №24 (70,6 м2)); 
-М-509 (по экспликации №2 (72,3 м2)) ; 
- М-510 (по экспликации №21 (89,5 м2)) . 

8. Закрепить за кафедрой Физики (Евтихиева О.А.) следующие помещения общей 
площадью 113,9 м2 по адресу: Красноказарменная ул., д. 17, строение lA, 2 этаж, 
помещение I: 

- А-205 (по экспликации №23 (68,5 м2)) 
- А-212 (по экспликации №6 (45,4 м2)) 

9. Закрепить за кафедрой Электротехнических комплексов автономных объектов и 
электрического транспорта (ЭКАОиЭТ) (Румянцев М.Ю.) помещение М-901 (по 

экспликации №43 (109,9 м2)) по адресу: Красноказарменная ул. , д. 13, строение 5, 
9 этаж, помещение I. 

1 О. Заведующему диспетчерской службой Терешиной О .А. исключить помеще­
ния указанные в п. 7 - 9 настоящего приказа из расписания учебных занятий. 

11. Кафедре Математического моделирования (Амосов А.А.) предоставить право 

преимущественного использования для учебного процесса помещение аудиторного 

фонда М-808 (по экспликации № 22 (53,5 м2)) по адресу: Красноказарменная ул., 
д. 13, строение 5, 8 этаж, помещение I. 

12. Кафедре Прикладной математики (Еремеев А.П.) предоставить право пре­

имущественного использования для учебного процесса помещение аудиторного 

фонда М-805 (по экспликации № 1 (54,6 м2)) по адресу: Красноказарменная ул., 
д. 13, строение 5, 8 этаж, помещение l. 

13. Факультету довузовской подготовки (Кондрат А.А.) предоставить право пре­
имущественного использования для учебного процесса помещение аудиторного 

фонда А-313 (по экспликации № 17 (65,4 м2) по адресу: Красноказарменная ул., 
д. 17, строение lA, 3 этаж, помещение I. 

14. Дирекции Инженерно-экономического института (Невский А.Ю.) предоста­
вить право преимущественного использования для учебного процесса помещение 

аудиторного фонда А-322 (по экспликации № 10 (44,9 м2) по адресу: Красноказар­
менная ул., д. 17, строение lA, 3 этаж, помещение I. 

15. Кафедре общей физики и ядерного синтеза (Дедов А.В.) предоставить право 
преимущественного использования для учебного процесса помещение аудиторного 

фонда Б-302 (по экспликации № 2 (34,8 м2) по адресу: Красноказарменная ул., 
д. 17, строение lБ, 3 этаж, помещение I. 



16. Заведующему Службой учета производственных помещений (Кунакин Д.Н.) 

оформить документально: 

16.1 Передачу в распоряжение кафедры ИЭБ (Невский А.Ю.) следующих помеще­
ний общей площадью 290,7 м2 по адресу: Красноказарменная ул., д. 13, строение 5, 
5 этаж, помещение 1: 

- М-501 (по экспликации № 35 (38,2 м2)); 
- М-503 (по экспликации № 36 (71,6 м2)); 
- М-507 (по экспликации №1 (35,9 м2)j; 
- М-511 (по экспликации №4 (107,6 м )); 
- М-512 (по экспликации №20 (17,0 м2)); 
- М-513 (по экспликации №5 (15,7 м2) и №6 (4,7 м2)). 

16.2 Передачу в распоряжение кафедры ЭКАОиЭТ (Румянцев М.Ю.) следующих 
помещений общей площадью 105,5 м2 по адресу: Красноказарменная ул., д. 13, 
строение 5, 9 этаж, помещение 1: 

- М-902 (по экспликации №35 (8,1 м2), №36 (5,2 м2) и №37 (17,4 м2)); 
- М-902а (по экспликации №38 (18,2 м2), №39 (36,9 м2) и №41 (19,7 м2)) . 

16.3 Передачу в распоряжение Архива (Боциев А.Д.) помещения И-601г (по экс­

пликации №6 (35,4 м2)) по адресу: Красноказарменная ул" д. 14, строение 1, 6 этаж, 
помещение 11, для размещения архива Музея МЭИ. 

16.4 Передачу в распоряжение Хозяйственного отдела (ХО) (Заркуа З.С.) следую­
щих помещений общей площадью 90,2 м2 по адресу: Красноказарменная ул., д. 14, 
строение 1, 6 этаж, помещение 11: 

- И-601 (по экспликации №2 (10,4 м2)); 
- И-601а (по экспликации №3 (9,7 м2)); 
- И-601е (по экспликации №1 (28,9 :м:2), №la (12,2 м2) и №lб (4,8 м2)); 
- И-610 (по экспликации №7 (21,7 м2) и №8а (2,5 м2) . 

17. Заведующим кафедрами ИЭБ (Невский А.Ю.), ЭКАОиЭТ (Румянцев М.Ю.), 
Физики (Евтихиева О.А.), начальнику ХО (Заркуа З.С.) и заведующему Архивом 

(Боциев А.Д.) провести назначения из числа сотрудников подразделений лиц, ответ­
ственных за обеспечение пожарной безопасности в принятых помещениях. Копmо 

распоряжения о назначении ответственных лиц за обеспечение пожарной безопасно­
сти представить в Общий отдел. 

18. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на проректора по мо­
дернизации имущественного комплекса и правовой работе Леймана Е.Н. 

Врио ректора Н.Д. Рогалев 


